er."WetZ
c -%át,5v)ice teri~•~ aigee~ - SP

_

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso aos funcionários do PAT — Posto de Atendimento do
Trabalhador pela Semana MEI — Microempreendedor Individual, do dia 14 a 19 de maio de
2018, com a presença da unidade móvel SEBRAE, no horário das 10h às 16h.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori.

Destinatário: aos funcionários do PAT — Posto de Atendimento do Trabalhador de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso aos funcionários do PAT de
Ibitinga pela realização da Semana MEI, realizada de 14 a 19 de maio do corrente ano, com a presença
da unidade móvel SEBRAE, das 10h às 16h, em frente ao prédio do PAT.

A Semana MEI é uma oportunidade para os donos de micro e pequenas empresas, e
também para as pessoas que sonham em abrir o seu próprio negócio a tirarem todas as suas dúvidas a
partir do atendimento gratuito personalizado de analistas e consultores, com orientações sobre assuntos
do dia a dia da pequena empresa, incentivando o crescimento pessoal.

Os interessados podem tirar dúvidas e participar de palestras, oficinas e várias
capacitações com especialistas em pequenos negócios. Vários temas são abordados como: vendas,
plano e modelagem de negócios, ferramentas digitais, comércio exterior, tendências de mercado entre
muitos outros. Cada regional é responsável pela programação, pensada e planejada para atender aos
interesses locais e aos potenciais de cada cidade.

Enfim, trata-se de uma iniciativa muito importante para aquelas pessoas que sonham
alto e querem sair do anonimato e terem sua própria empresa, o que também é gratificante para o nosso
município. E por isso, solicito que cópia desta Moção seja encaminhada aos funcionários do PAT de
Ibitinga por participar da Semana

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1111111 1111 111 111 III
Protocolo Geral n° 1554/2018

Data: 14/05 2018 Horário: 18:03
Legislativo - MOC 210/2018

Sala das Se o s "Dejanir Sto io de 2018.

111 • 1111 _le 	vie elmn.•■••• 	•■•••■ •■•"e

er ;e)  ora e
A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida, n2. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000 NP".
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br  elhe

	Page 1